
 

 

 
 

 
 

城固高新技术产业开发区总体发展规划

（2025-2035年） 
 

 

 
（报批稿） 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
实施单位： 城固县三合循环经济产业园区管理委员会 

评价单位： 汉中市环境工程规划设计集团有限公司 

二〇二五年三月





城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 I 

 

目  录 

目  录 ................................................................................................................................... I 
[...]

一般工业固废 148426.626 176305.14 227156.96 

危险废物 13.892 16.50 21.26 

2、三合片区 

（1）基准情景 

根据现状调查情况，基准情景下生活垃圾、一般工业固废、危险废物产生量

分别为 492.78t/a、5826.893t/a、465.62t/a。 

（2）规划情景 

规划期一般工业固体排污系数按照 144.05t/hm
2
·a 估算，危险废物排污系数

按照 11.51t/ hm
2
·a 估算。 

（3）不同情景固废污染物产生量 

不同情景固废污染物产生量见表 5.2.2-20。 

表 5.2.2-20 不同情景三合片区固体废物产生量  单位 t/a 

类别 基准情景 
规划情景 

近期（2030 年） 远期（2035 年） 

五郎片区 

生活垃圾 492.78 2565.30  4617.30  

一般工业固废 5826.893 11964.94  23275.88  

危险废物 465.62 956.10  1859.95  

3、江湾片区 

（1）基准情景 

根据现状调查情况，基准情景生活垃圾、一般工业固废、危险废物产生量分



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 264 

别为 212.88t/a、267.52t/a、32.67t/a。 

（2）规划情景 

规划期一般工业固体排污系数按照 46.53t/hm
2
·a 估算，危险废物排污系数按

照 5.68t/ hm
2
·a 估算。 

（3）不同情景固废污染物产生量 

不同情景固废污染物产生量见表 5.2.2-21。 

表 5.2.2-21  不同情景江湾片区固体废物产生量  单位 t/a 

类别 基准情景 
规划情景 

近期（2030 年） 远期（2035 年） 

五郎片区 

生活垃圾 212.88 708.21  1050.21  

一般工业固废 267.52 457.35  457.35  

危险废物 32.67 55.85  55.85  

5.2.3 主要生态因子变化情况 

规划实施引起的生态影响主要为对生态系统结构和功能、土地利用、植被多

样性、动物多样性以及生态景观等因子变化。 

5.3 地表水环境影响预测与评价 

①五郎片区 

五郎片区工业废水和生活污水需要经各企业预处理达到《污水排入城镇下水

道水质标准》(GB/T31962-2015)后排入现有配套污水处理厂（莲花污水处理厂）。

莲花污水处理厂出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》中一级标准的 A

标准。本次规划将对莲花污水处理厂配套建设再生水设施，五郎片区工业废水和

生活污水经再生水回用设施处理后全部回用。 

②江湾片区 

江湾片区工业废水经企业自建污水处理设施处理后排入园区污水管网，生活

污水排入园区污水管网，最终进入城固县县城污水处理厂进行处理，根据“城固

县国土空间规划”，城固县污水处理厂规划建设再生水厂，规模为 1.5 万 m
3
/d。

江湾片区废水全部经城固县再生水厂处理后全部回用。 

③三合片区 

A.规划情景 

根据规划方案，三合片区食药园产生的生产废水经食药园污水处理站预处理

达到《城市污水排入下水道标准》（GB/T31692-2015）以及接管标准后排入三合



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 265 

污水处理厂；其他区域生产废水经企业自建污水处理设施处理达到《城市污水排

入下水道标准》（GB/T31692-2015）后排入三合污水处理厂处理；三合片区生活

污水进入三合污水处理厂处理。三合污水处理厂出水满足《城镇污水处理厂排放

标准》（GB18918-2002）表 1 一级标准A级标准及《汉丹江流域（陕西段）重点

行业水污染物排放限值》（DB61/942-2014）标准要求。 

B.优化情景 

根据规划方案，三合片区配套建设中水回用处理设施及管网，工业废水全部

循环利用，中水回用率近期 59%，远期 78%。三合片区食药园产生的生产废水

经食药园污水处理站预处理达到《城市污水排入下水道标准》（GB/T31692-2015）

后排入三合污水处理厂；其他区域生产废水经企业自建污水处理设施处理达到

《城市污水排入下水道标准》（GB/T31692-2015）后排入三合污水处理厂处理；

三合片区生活污水进入三合污水处理厂处理。三合污水处理厂出水满足《城镇污

水处理厂排放标准》（GB18918-2002）表 1 一级标准 A 级标准及《汉丹江流域

（陕西段）重点行业水污染物排放限值》（DB61/942-2014）标准要求；配套建

设的中水回用设施出水水质达到《城市污水再生利用  工业用水水质》(GB/T 

19923-2024)和《城市污水再生利用城市杂用水水质》(GB/T18920-2020)标准后回

用。 

城固县三合健康食药产业孵化园污水处理站建设项目（全文统称食药园污水

处理站），总占地面积 5.90 亩（合计 3927.745m
2），预留面积 0.65 亩（427.627 

m
2）。设计近期处理规模为 750m

3
/d，远期处理规模为 1500 m

3
/d，能够满足园

区污水处理需求。采用“机械格栅+隔油沉淀池+预曝调节池+气浮装置+水解酸化

池+A/O+二沉池+次氯酸钠消毒”污水处理工艺。目前，食药园污水处理站已建成

处理规模 750m
3
/d，未投入运营。 

三合污水处理厂位于规划区内东侧 1.1km处，设计处理规模 2.6 万t/d，已建

成处理规模 1.0 万t/d（已处理 2000m
3，余量空间较大）污水处理设施并且已投

入使用；污水收集对象主要为三合镇城镇居民区生活污水，及城镇范围内的所有

企业工业废水，项目污水管网服务范围：北靠汉江，南至西汉高速公路及秦家坝

村，西至堰沟东河以西 500m处，总面积约为 7.16km
2，该污水处理厂选用工艺

为：污水处理工艺采用“A/A/O微曝氧化沟”和纤维转盘滤池工艺，设计出水水质



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 266 

满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准。 

5.3.1 依托莲花污水处理厂的可行性分析 

（1）莲花污水处理厂服务范围 

根据《城固县城北莲花片区污水处理厂建设项目》环境影响报告，莲花污水

处理厂位于五郎片区东侧，污水收集对象以西成高铁作为分界线将项目分为高铁

以北、高铁以南两个片区。本次规划区五郎片区位于高铁北片区，高铁北片区收

水范围为湑水河以西、五郎路以东、北至马家店村、南接五郎庙村。具体包括吕

家村、石家庄村、黄家村、曹家村 4 个村的居民生活污水和五郎工业园区内的工

业废水。 

（2）莲花污水处理厂处理能力 

莲花污水处理厂位于五郎片区东侧，设计处理规模0.4万t/d，已建成处理规

模0.2万t/d（已处理500m
3，余量1500m

3
/d）污水处理设施已投入使用。根据前文

分析，规划区五郎片区近期，远期废水量约为1496.952m
3
/d，2831.651m

3
/d。因

此莲花污水处理厂远期达到设计规模0.4万t/d，处理规模完全满足规划实施阶段

使用要求。 

（3）排污口设置合理性分析 

经调查，莲花污水处理厂的入河排污口设置于张家村以北片区域的湑水河右

岸河堤外 30m处(东经 107°20′19″，北纬 33°11′38″)，排污口性质为市政排污口，

排放方式为连续排放，入河方式为泵站提升明渠排放。该入河排污口已于 2019

年取得城固县水利局下达的《城固县莲花街道办城北片区污水处理工程入河排污

口设置审批意见（城水字[2019]21 号）》，莲花污水处理厂COD许可年排放量为

36.4t/a，氨氮许可年排放量为 3.6t/a。规划远期莲花污水处理厂规模达到 0.4 万t/d

时，同时对莲花污水处理厂的许可排放量提出申请扩量。因此莲花污水处理厂的

入河排污口为合法排污口，具有依托可行性。 

（4）莲花污水处理厂处理水质 

莲花污水处理厂现有处理工艺流程见图 5.3.1-1。 



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 267 

 

图 5.3.1-1   莲花污水处理厂工艺流程及产污环节图 

该污水处理厂选用工艺为：“预处理+A
2
/O生化处理+转盘微滤池”工艺，五郎

片区近远期工业废水和生活污水经企业预处理达到《污水排入城镇下水道水质标

准》(GB/T31962-2015)后排入园区莲花污水处理厂处理后达标排放，设计出水水

质满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准。 

经调查，莲花污水处理厂的入河排污口已取得批复，因此污水处理厂的入河

排污口为合法排污口，具有依托可行性。五郎片区属于莲花污水处理厂的收水范

围内。综合分析，规划情景下五郎片区规划期废水均能够得到妥善处置。随着规

划的实施，规划区配套污水管网逐步完善，规划区废水得到收集、治理，对于规

划区水环境的保护具有积极的意义。 

5.3.2 依托城固县污水处理厂的可行性分析 

城固县城市污水处理厂坐落于城固县大东关小河与汉江夹角地带。设计处理

能力为近期日处理污水 3.00 万 m
3，远期的日处理污水量为 6.00 万 m

3。2017 年

12 月城固县城市污水处理厂的提标改造工程完成，并于 2018 年通过环保竣工验

收并正式投入运行。目前污水处理厂实际日处理能力为 2.9 万 m
3。 

规划实施后江湾片区最大污水产生量约 295.64m
3
/d，仅占城固县城市污水处

理厂实际处理能力余量(日处理余量污水 0.1 万 m
3
)的 29.56%。因此，城固县城市

达标排放 

格栅 
混凝沉

淀池 

噪声、恶臭 噪声、恶臭 

沉砂池 

噪声、恶臭 

调节池 

厌

氧

池 

缺

氧

池 

好

氧

池 

絮凝剂 

转盘微滤池 

污泥浓缩池 脱水机 外运处置 

污泥 

混合液回流 

污泥 

消毒池 二沉池 

污泥压滤废水 

噪声、反冲洗水 

计量槽 达标排放 

生物除臭 上清液回流 

除磷剂 

石灰 



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 268 

污水处理厂可完全能够接纳规划区排水水量要求。 

调查可知，城固县城市污水处理厂设计进出水水质见表 5.3.3-1。 

表 5.3.3-1  城固县城市污水处理厂设计进出水水质表 

项目 COD BOD 氨氮 SS TN TP 

污水处理厂进水口水质 500 350 45 400 70 8 

污水处理厂出水口水质 50 10 5 10 15 0.5 

规划区污水排放进入地表水体的标准应达到《城镇污水处理厂污染物排放标

准》（GB18918-2002）一级 A 标准及《汉丹江流域（陕西段）重点行业水污染

物排放限值》表 1 标准。根据上表污水处理厂出水水质结果，江湾片区依托的城

固县城市污水处理厂出水水质可以满足要求；同时，江湾片区污水总排放口应满

足城固县城市污水处理厂进水水质要求，执行《污水排入城镇下水道水质标准》

（GBT31962-2015）和行业标准中标准限值要求。 

综上，江湾片区依托城固县城市污水处理厂可行。 

5.3.3 依托城固县三合健康食药产业孵化园污水处理站的可行性分析 

城固县食药园位于规划区范围内，属于园中园；食药园污水处理站建设项目，

总占地面积5.90亩（合计3927.745m
2），预留面积0.65亩（427.627m

2）。设计近

期处理规模为750m
3
/d，远期处理规模为1500m

3
/d，目前，食药园污水处理站已

建成处理规模750m
3
/d，未投入运营。本项目收水范围为城固县食药园产生的生

活污水及生产废水，废水处理达标后进入三合镇污水处理厂。采用“机械格栅+

隔油沉淀池+预曝调节池+气浮装置+水解酸化池+A/O+二沉池+次氯酸钠消毒”污

水处理工艺。污水处理厂出水达到《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T 

31962-2015）相关标准后进入三合镇污水处理厂处理，不直接排放。根据前文分

析，食药园近远期废水产生量为317.2m
3
/d，城固县食药园污水处理站可以满足

规模要求。 

5.3.4 依托三合污水处理厂的可行性分析 

（1）三合镇污水处理厂服务范围 

根据《城固县三合镇污水处理厂及管网（一期）工程项目》环境影响报告，

三合镇污水处理厂服务范围为三合镇区以及三合园区，城固高新技术产业开发区

——三合片区位于三合镇污水处理厂纳污范围内。三合镇污水处理厂目前已运

行，该污水处理厂主要收集规划区工业废水与生活污水，执行《城镇污水处理厂



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 269 

污染物排放标准(GB18918-2002)》一级A标准，同时满足《汉丹江流域（陕西段）

重点行业水污染物排放限值》（DB61/942-2014）。 

（2）三合镇污水处理厂处理能力 

三合镇污水处理厂近期设计处理规模为 2.6 万t/d，已建成 1.0 万t/d的处理规

模，其工艺为“A/A/O微曝氧化沟”和纤维转盘滤池工艺，工艺流程见图 5.3-1。目

前该污水处理厂已接纳 2000t/d（包括三合片区）废水，城固高新技术产业开发

区——三合片区规划近期、远期废水产生量为 3649.16m
3
/d，6789.96m

3
/d。分别

占三合镇污水处理厂余量的 45.61%、84.87%。因此，规划期城固高新技术产业

开发区——三合片区废污水能得到妥善处置。 

（4）三合镇污水处理厂处理水质 

三合镇污水处理厂现有处理工艺流程见图 5.3.4-1。 

图 5.3.4-1 三合镇污水处理厂工艺流程图 

该污水处理厂选用工艺为：“预处理+生化处理+转盘滤池”工艺，三合片区近

远期工业废水和生活污水经企业预处理达到《污水排入城镇下水道水质标准》

(GB/T31962-2015)后排入三合污水处理厂处理后达标排放，设计出水水质满足

《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准。 

根据市场调查，在规范操作、设备正常运行情况下现有污水处理厂处理工艺

完全能够满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级 A

标准。 

（5）排污口设置合理性分析 



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 270 

经调查，三合污水处理厂的处理后的外排尾水由管道排入法龙寺沟河排污

口，再汇入下游汉江中(东经 107°22′59″，北纬 33°08′01″)。该入河排污口已于 2018

年取得城固县水利局下达的《城固县三合镇污水处理厂入河排污口设置意见的函

（城水函[2018]352 号）》，三合污水处理厂COD许可年排放量为 10633t/a，氨

氮许可年排放量为 671t/a。因此三合污水处理厂的入河排污口为合法排污口，具

有依托可行性。 

综上，城固高新技术产业开发区规划期废水都能够得到妥善处置，并且随着

规划的实施，规划区配套污水管网逐步完善，规划区废水得到收集、治理，对于

规划区水环境的保护具有积极的意义。 

5.3.5 废水回用可行性分析 

（1）五郎片区 

本次规划将对莲花污水处理厂配套建设再生水设施，五郎片区工业废水和生

活污水经再生水回用设施处理后全部回用。 

①再生水回用设施工艺 

本次规划环评建议再生水回用设施核心工艺可选用在现有的转盘微滤池过

滤工艺后增设“MBR膜池+清水池+回用水池”，最终工艺以产业园设计为主。 

MBR 膜处理工艺 

污水经二沉池沉淀后进入转盘微滤池，转盘微滤池过滤后出水进入 MBR 膜

池，在 MBR 膜池中，通过曝气，保持低污泥负荷减少剩余污泥量，利用沉浸于

MBR 膜池内之膜分离设备截留槽内的活性污泥与大分子有机物。膜生物反应器

系统内活性污泥(MLSS)浓度可提升至 8000~10000mg/L，可大大提高可降解有机

物的消解效率。废水进入消毒池后，由于出水浊度已大大降低，在消毒池使用紫

外线消毒装置进行细菌灭活，无需添加药剂，也无药剂残留，可使菌体和病毒的

蛋白质变性，从而使病原微生物致死。消毒池出水达标后排放至清水池，于清水

池内设置在线监测设备及 MBR 膜反冲洗装置，定期对膜组件进行反冲洗。 

②回用工序 

MBR膜池出水经紫外消毒后，中水回用部分采用回用水储水池以及变频供

水相结合，对园区内企业进行供水。 

③回用去向可行性分析 



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 271 

以上再生水回用设施工艺为推荐的处理工艺，出水水质能够满足《城市污水

再生利用  工业用水水质》(GB/T 19923-2024)中“间冷开式循环冷却水补充水、

锅炉补给水、工艺用水、产品用水”相应标准要求和《城市污水再生利用 城市

杂用水水质》(GB/T18920-2020)中城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工用水标

准。 

五郎片区近期交通运输用水约 320.2m
3
/d，绿化用水约 76.6m

3
/d，远期交通

运输用水约 441.6m
3
/d，绿化用水约 76.6m

3
/d，职工冲厕用水量参照《民用建筑

节水设计标准》（GB50555-2010），每人每天冲厕用水量约 24L，用水人数近期

5000 人，远期 6000 人，则园区职工冲厕用水近期 120m
3
/d，远期 144m

3
/d，总用

水量近期 516.8m
3
/d，远期 662.2m

3
/d，该部分可使用中水。同时根据园区发展规

划，五郎片区引进硅基材料产业，对水质要求不高，硅基材料产业所需水量近期

2480.89m
3
/d，远期 3021.9m

3
/d。 

五郎片区莲花污水处理厂回用水近期为1496.952m
3
/d、远期为2831.651m

3
/d。

因此，在雨季仅工业用水就可消纳掉污水处理厂出水。综上所述，城固高新技术

产业开发区五郎片区莲花污水处理厂出水回用不外排是可行的。 

（2）三合片区 

优化情景下，城固高新技术产业开发区三合片区配套建设工业再生水回用设

施，工业废水排入三合污水处理厂再生水回用设施处理，处理后中水优先回用于

园区内相关企业的用水；其次，剩余尾水可用于园区内员工冲厕用水、园区及市

政绿化、道路洒水等。城固县政府应协调中心城区与规划范围内一同解决水循环

处理中心出水消纳事宜，一方面可以大量节约水资源，同时也解决了园区再生水

回用设施出水去向问题。 

①再生水回用设施工艺 

本次规划环评建议规划建设的工业再生水回用设施的核心工艺可选用“预处

理+A
2
O工艺+纤维过滤+MBR膜池+紫外消毒+二氧化氯消毒+清水池+回用水

池”，最终工艺以产业园污水处理厂设计为主。 



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 272 

粗/细格栅 沉砂池 调节池 厌氧池 缺氧池 好氧池 二沉池

纤维滤布

污泥池污泥浓缩+隔膜压滤机

栅渣

噪声

沉砂 

噪声

污泥

外运处置

上清液回流

污泥浓缩、压滤废水

鼓风机
PAC
PAM

噪声混合液回流

污泥回流

污泥

MBR膜池

紫外+二氧化

氯消毒

清水池

回用水池

污泥
定期
反冲

洗

各企业预

处理废水

为企业供水

 

图 5.3.5-1   规划环评建议的污水处理工艺流程示意图 

上述建议的处理处理工艺流程具体说明如下： 

1)A
2
O 工艺 

A
2
O 工艺是最简单的除磷脱氮工艺，在厌氧、缺氧、好氧交替运行的条件下，

可抑制丝状菌的繁殖，克服污泥膨胀，使得 SVI 值一般小于 100，有利于泥水分

离，在厌氧和缺氧段内只设搅拌机，由于厌氧、缺氧和好氧三个区严格分开，有

利于不同微生物菌群的繁殖生长，脱氮除磷效果好。 

在首段的厌氧池中，原污水及回流的污泥同时进入本段，其主要功能是聚磷

菌进行磷的释放，为在好氧段进行磷的超量吸收实现生物除磷创造条件。在缺氧

池中，反硝化菌利用污水中的有机物作碳源，将回流混合液中带入的大量 NO3-N 

还原为 N2 释放至空气，达到脱氮的目的并使 BOD5 浓度有所下降。在好氧池中，

有机物被微生物生化降解，浓度继续下降；氨氮被硝化成 NO3-N。同时聚磷菌进

行磷的超量吸收，大量的含磷污泥可通过好氧池后的排出剩余污泥过程中被除

去，完成生物除磷。所以，A
2
O 工艺可以同时完成有机物的去除、脱氮和除磷等

功能。好氧池进行有机物的氧化和氨氮的硝化功能，缺氧池则完成氮的脱除功能，

厌氧池和好氧池联合完成除磷功能。 

2)纤维过滤 

立式纤维滤布滤池适用于各种大、中、小型给水及污水深度处理系统，对滤

料的清洗采用水冲—气水混合冲洗—强制清洗—水冲洗的工艺，具有清洗效率

高、无需药剂浸泡清洗、自耗水量低等优点。滤层在反冲洗水的作用下被充分放

松，纤维束滤料恢复到松弛的舒展状态，在气水混合擦洗的作用下，将过滤截留

下的污染物从滤层中洗脱并排出，使滤料恢复过滤性能。 



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 273 

3)MBR 膜处理工艺 

好氧池出水进入沉淀池，污水经沉淀池沉淀后进入 MBR 膜池，在 MBR 膜

池中，通过曝气，保持低污泥负荷减少剩余污泥量，利用沉浸于 MBR 膜池内之

膜分离设备截留槽内的活性污泥与大分子有机物。膜生物反应器系统内活性污泥

(MLSS)浓度可提升至 8000~10000mg/L，可大大提高可降解有机物的消解效率。

废水进入消毒池后，由于出水浊度已大大降低，在消毒池使用紫外线消毒装置进

行细菌灭活，无需添加药剂，也无药剂残留，可使菌体和病毒的蛋白质变性，从

而使病原微生物致死。消毒池出水达标后排放至清水池，于清水池内设置在线监

测设备及 MBR 膜反冲洗装置，定期对膜组件进行反冲洗。 

②回用工序 

MBR膜池出水经消毒后，中水回用部分采用回用水储水池以及变频供水相

结合，对园区内企业进行供水。 

③回用去向可行性分析 

经前文核算，三合片区远期交通运输用水约 872.6m
3
/d，绿化用水约

114.5m
3
/d，职工冲厕用水量参照《民用建筑节水设计标准》（GB50555-2010），

每人每天冲厕用水量约 24L，用水人数约 37680 人，则园区职工冲厕用水约

904.32m
3
/d，总用水量约 1891.42m

3
/d，该部分可使用中水。同时根据园区发展规

划，未来将引进生物医药企业，环评类比汉中本地同类型已建企业如陕西汉王药

业股份有限公司（集中成药研发、生产、销售于一体的现代化中药制药企业）、

陕西唐王天洋制药有限公司（以生产中成药胶囊、片剂、颗粒等为主）、陕西百

圣生物工程有限公司（以生产中成药保健品为主）以及陕西中坝本禾生物科技有

限公司中药提取生产线项目（以生产中药材提取物为主），分析以上类型的企业

日常运营可知，这类企业生产中均需设工艺循环冷却系统与空调冷却系统，其冷

却系统补水所需水质不高，同时根据殷勤、年跃刚等人《中药制药行业水资源再

利用途径及可行性分析》（工业水处理,2018,v.38;No.333(11)），中药制药行业

耗水量大，能够将生产环节中的排放水回用于工艺过程中或者将末端污水处理后

回用于全厂其他用水环节，将大大降低新鲜水的用水压力，同时能够很大程度降

低污水排放量，带来环境和经济效益的双赢。规划远期工业用水量约 7728m
3
/d，

类比分析同类产业，上述工业冷却系统补水量按园区工业用水的 15%考虑，则园



城固高新技术产业开发区总体发展规划（2025-2035 年）环境影响报告书 

 274 

区内冷却系统补水量约 1159.2m
3
/d。 

综上，园区内可使用中水的用水类型较多。经前文核算，规划情景下园区远

期废水处理后中水量为 6789.96m
3
/d，通过合理调配上述类型用水后均可消纳大

部分中水。以上工艺为推荐的处理工艺，出水水质能够满足《城市污水再生利用  

工业用水水质》(GB/T 19923-2024)中“间冷开式循环冷却水补充水、锅炉补给水

和《城市污水再生利用 城市杂用水水质》(GB/T18920-2020)中城市绿化、道路

清扫、消防、建筑施工用水标准。处理后中水优先回用于园区内相关企业的用水；